ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Подгорненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
10  марта  2016 года

                                  № 1
Присутствовали члены комиссии:
Председатель комиссии
 - Лубяницкий С.  М., начальник сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения,
Секретарь
-Олейникова И. В., главный специалист по общим вопросам Администрации сельского поселения,
Члены комиссии:
Гвоздикова Т. Н., директор МБОУ «Подгорненская общеобразовательная средняя  школа»,
Белова Е. В., ведущий специалист по вопросам экономики Администрации сельского поселения.
Пшеничная Е.В., специалист 1 категории по вопросам жилищного коммунального хозяйства, градостроительства, ГО  ЧС и пожарной безопасности,  вопросам  мобилизации Администрации Подгорненского сельского поселения
Повестка дня:
1. О предоставлении сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальную должность, должности муниципальной службы Администрации Подгорненского сельского поселения за 2015 год.
2.О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой работы в 2016 году  Евенко Ольги Николаевны, специалиста по вопросам  молодежной политики, физической культуры,  спорту  и межнациональным отношениям Администрации Подгорненского сельского поселения.
Слушали по первому  вопросу: Председателя комиссии С.М.Лубяницкого.«Согласно Положения об представлении муниципальными служащими Администрации Подгорненскогосельского поселения, включенными в Перечень должностей муниципальной службы Администрации Подгорненского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведений о своих доходах и  расходах, а также о доходах и  расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей все муниципальные служащие  обязаны в строго установленные сроки    предоставить сведения о доходах и расходах за 2015 год.
       Непредставление муниципальными служащими, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих доходах и расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о доходах и  расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение муниципального служащего, от замещаемой (занимаемой) должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы, на основании федерального закона.
      Форма  справки, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460,  остается  прежней, без изменений. Прошу  всех муниципальных служащих Администрации Подгорненского сельского поселения  до 30 апреля 2016 года   предоставить  справки  о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведений о своих доходах и  расходах, а также о доходах и  расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  за 2015 год главному специалисту по общим вопросам Администрации сельского поселения.»
Решили по первому вопросу:  1.  Всем муниципальным  служащим Администрации сельского поселения  в срок до 30 апреля 2016 года  предоставить  справки  о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведений о своих доходах и  расходах, а также о доходах и  расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  за 2015 год главному специалисту по общим вопросам Администрации сельского поселения.
Слушали по второму вопросу:  Председателя комиссии С.М.Лубяницкого.

  В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным Уведомлением работодателя  выполнять  иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом. Главе сельского поселения Горбатенко Л.В.  поступило   Уведомление муниципальной служащей  Евенко О.Н.,  в котором заявлено о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу в 2016 году.
Во исполнение  резолюции главы сельского поселения  в части  рассмотрения  уведомлений о выполнении муниципальными служащими иной оплачиваемой работы на заседении комиссии  с целью определения  наличия  или отсутствия признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, которая  приводит или может привести к конфликту интересов, необходимо рассмотреть данное  Уведомление Евенко О.Н..  Евенко О.Н. заявила о намерении выполнять работу  в 2016 году  за  рамками служебного времени.

В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Подгорненского сельского поселения, утвержденным постановлением  Администрации от 01.06.2012 № 28, постановлением Администрации от 18.03.2016 № 35, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) –  простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Предлагаю провести открытое голосование.
 Объяснение Евенко О.Н. - Я направила главе сельского поселения Горбатенко Л.В.   письменное Уведомление о том, что  я  намереваюсь  выполнять  работу аккомпаниатора в МКУК  «Подгорненский сельский дом культуры»   по  совместительству.   В Администрации сельского поселения  я замещаю должность муниципальной службы  специалиста по вопросам  молодежной политики, физической культуры,  спорту  и межнациональным отношениям  на 0,5 ставки, заработная плата маленькая, одна воспитываю  двоих  детей. Работа по совместительству будет  выполняться  в  свободное от  основной  работы  время и не повлечет за собой конфликт интересов.
Решили по второму вопросу: Заслушав  мнения членов  комиссии и  муниципальную служащую Евенко О.Н. :

1.Установить, что иная оплачиваемая работа не повлияет и не может повлиять на объективное исполнение специалистом  Евенко О.Н.   должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, муниципального образования, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

2.Секретарю  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Подгорненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов  направить в 7-ми дневный срок протокол комиссии  от     главе сельского поселения Л.В.Горбатенко о согласии на  выполнение  муниципальной служащей Администрации сельского поселения  Евенко О.Н. иной  оплачиваемой работы.
Результаты голосования:
«за» -5  человек,

«против» -  0,

«воздержался»  -  0.
Председатель комиссии              ______________________    С.М.Лубяницкий

Секретарь комиссии                     ______________________    И.В.Олейникова

Члены комиссии:                          _______________________   Е.В. Белова

                                                        _______________________ Т.Н.Гвоздикова
                                                            _________________________  Е.В.Пшеничная